
 
Управління освіти і науки  

Волинської обласної державної адміністрації  

ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «КОВЕЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ  ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

“31” серпня 2023                           № 140-1 

 

Про створення робочої групи та 

проведення самооцінювання 

системи оцінювання здобувачів освіти 
 

 Відповідно до Законів України «Про освіту»  та «Про повну загальну 

середню освіту», керуючись методичними рекомендаціями з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти,  з метою постійного підвищення 

якості освітньої діяльності, забезпечення відкритої прозорої і зрозумілої для 

здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень, 

систематичного відстежування та коригування результатів навчання кожного 

здобувача, спрямованості системи оцінювання на формування в учнів 

відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання, 

використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх етапах 

освітнього процесу,  

НАКАЗУЮ:  
 

1. Провести у 2023-2024 н.р. вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти».  

2. Затвердити склад робочої групи для вивчення та самооцінювання 

освітнього середовища: 

 Голова робочої групи:  Антонюк С.М. -  директор;  

 Члени робочої групи:   

Козакевич Б.Є. -  заступник директора з навчально-виробничої частини; 

Антощук О.П. - заступник директора  з навчально-виховної роботи;  

Орловська Т.О.-  заступник директора з навчальної роботи;  

Антонюк Н.П. -  методист;  

Севастьянов В.А. – керівник фізичного виховання; 

 



Голубчук Н.С. – голова м/к педагогічних працівників 

 загальноосвітньої підготовки; 

Харатін В.О.  – голова м/к класних керівників, керівників гуртка, 

 вихователів; 

 Бондарук Г.С. – голова м/к педагогічних працівників 

 будівельних професій; 

Темрук В.М. – голова м/к педагогічних працівників 

 машинобудівних професій; 

Зінчук І.В. – голова м/к педагогічних працівників 

 сфер побуту та народних ремесел; 

Маїло С.В. – інженер з охорони праці; 

Мірук С.О.- медична сестра; 

Шайнюк О.В. -  практичний психолог; 

Вавренчук Ю.В. – соціальний педагог; 

Дятел Н.М. – завідувач бібліотеки 

Рубець Т.П. -  голова батьківського комітету;  

Глушко А.А. - голова учнівського самоврядування;  

Понікарчук А.М. – директор ТОВ «Волинь- Кальвіс» 

3. Затвердити орієнтовний План роботи робочої групи з проведення 

самооцінювання за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

(Додаток 1).  

4. Членам робочої групи:  

4.1. використовувати такі методи збору інформації як вивчення документації, 

спостереження за навчальним заняттям, опитування та анкетування всіх 

учасників освітнього процесу; 

4.2. підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників, батьків та учнів щодо системи оцінювання 

здобувачів освіти відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та 

управлінських процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти (додаток 2); 

4.3. підготувати звіт до 10.06.2023 року за результатами самооцінювання з 

пропозиціями про удосконалення системи оцінювання здобувачів освіти.  

5. Інженеру-електроніку Черняку В.О. надавати допомогу членам робочої 

групи в створенні форм для проведення опитування  та  анкетування.  

6.Заступнику директора з НР Орловській Т.О.:  

6.1 координувати результативне проведення самооцінювання системи 

оцінювання здобувачів освіти; 

6.2. систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення і аналізу системи оцінювання здобувачів освіти; 



6.3. узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу за  напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти»;  

6.4. підготувати довідку, висновки і визначити шляхи вдосконалення 

освітнього середовища закладу. 

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти» на засіданні педагогічної ради в червні 2024 

року.  

8. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на 

офіційномусайті Центру.  

9. Інспектору відділу кадрів Бірук І.В.. з наказом ознайомити причетних осіб 

під підпис. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

 

 

Директор     

 

     

           С.М. Антонюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орловська 54377 

 



Додаток 2  

Критерії оцінювання освітніх і управлінських процесів ДНЗ 

«Ковельський ЦПТО» та внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 
Вимога організації 

освітніх і управлінських 

процесів 

Критерії оцінювання Відповідальний 

2.1. Наявність 

відкритої, прозорої і 

зрозумілої для 

здобувачів освіти 

системи оцінювання їх 

навчальних досягнень 

2.1.1. Здобувачі освіти отримують 

від педагогічних працівників 

інформацію про критерії, правила 

та процедури оцінювання 

навчальних досягнень 
Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

Голубчук Н.С. 

Бондарук Г.С. 

    Зінчук І.В. 

    Темрук В.М. 

2.1.2. Система оцінювання в 

закладі освіти сприяє реалізації 

компетентнісного підходу до 

навчання 

2.1.3. Здобувачі освіти вважають 

оцінювання результатів навчання 

справедливим і об’єктивним 

2.2. Застосування 

внутрішнього 

моніторингу, що 

передбачає 

систематичне 

відстеження та 

коригування 

навчальних досягнень 

кожного здобувана 

освіти 

2.2.1. У закладі освіти 

здійснюється аналіз результатів 

навчання здобувачів освіти Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

Голубчук Н.С. 

Бондарук Г.С. 

    Зінчук І.В. 

    Темрук В.М. 

2.2.2. У закладі освіти 

впроваджується формувальне 

оцінювання 

2.3. Спрямова ність 

системи оцінювання на 

формування у 

здобувачів освіти 

відповідальності за 

результати свого 

навчання, здатності до 

самооцінювання 

2.3.1. Заклад освіти сприяє 

формуванню у здобувачів освіти 

відповідального ставлення до 

результатів навчання 
Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

 
2.3.2. Заклад освіти забезпечує 

самооцінювання та 

взаємооцінювання здобувачів 

освіти 

2.4. Академічна 

доброчесність 

здобувачів освіти 

2.4.1. Здобувачі освіти під час 

освітнього процесу дотримуються 

академічної доброчесності 

Козакевич Б.Є. 

 

  



Додаток 1  

Орієнтовний План роботи робочої групи з проведення самооцінювання 

за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

 

№

п/

п 
Зміст роботи 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

І засідання 

1 Організація та проведення комплексного 

вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти» у 2023 – 2024 

н.р.  

До 24.11.2023 

Орловська Т.О. 

2 Затвердження членів робочої групи з питань 

вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності.  

Антонюк С.М. 

3  Ознайомлення з критеріями, індикаторами 

оцінювання освітньої діяльності за напрямом 

«Система оцінювання здобувачів освіти». 

Орловська Т.О. 

ІІ засідання 

1 Про розроблення, оприлюднення та 

інформування учасників освітнього процесу 

про критерії оцінювання їх навчальних 

досягнень. 

1.1.Про критерії, правила та процедури 

оцінювання навчальних досягнень. 

1.2. Про впровадження викладачами 

компетентнісного підходу в систему 

оцінювання. 

1.3.Про впровадження самооцінювання і 

взаємооцінювання учнів. 

1.4.Про впровадження формувального 

оцінювання. 

 

До 22.12.2023 

Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

2 Про дотримання академічної доброчесності 

серед здобувачів освіти та педагогічних 

працівників 

Козакевич Б.Є. 

3 Про проведення опитування   серед 

учасників освітнього процесу щодо системи 

оцінювання  навчальних досягнень. 

Орловська Т.О. 

4 Про підготовку запитань для проведення  

опитування учасників освітнього процесу 

щодо системи оцінювання  навчальних 

досягнень 

   Голубчук Н.С. 

   Бондарук Г.С. 

    Зінчук І.В. 

    Темрук В.М. 



ІІІ засідання 

1 Про застосування педагогічними 

працівниками внутрішнього моніторингу для 

відстеження та коригування результатів 

кожного здобувача освіти. 

До 16.02.2024 

Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

2 Про спрямованість системи оцінювання на 

формування у здобувачів освіти 

відповідального ставлення за результати 

свого навчання, здатності до 

самооцінювання.  

Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

ІV засідання 

1 Про підсумки проведення опитування  щодо 

системи оцінювання їх навчальних 

досягнень. 

До 10.06.2024 

Орловська Т.О. 

Козакевич Б.Є. 

Голубчук Н.С. 

Бондарук Г.С. 

  Зінчук І.В. 

  Темрук В.М. 

2 Про узагальнення результатів 

самооцінювання та визначення рівня 

освітньої діяльності закладу освіти.  

 

3 Про визначення шляхів вдосконалення 

освітньої діяльності. 

 


